
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Antonella La Cava

31/07/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

02/08/2024

0001344 del 30/07/2024

Crocifissa Gagliano

Presa Visione

Crocifissa Gagliano

UOC Affari Istituzionali

31/07/2024

Paola Longo

31/07/2024

30/07/2024

31/07/2024

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

02/08/2024

"AMMISSIONE CANDIDATI ALLA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSEGNAZIONE DI
N. 2 BORSE DI STUDIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO: “SERVIZIO DI
PSICOLOGIA INTEGRATO ALLA CONSULENZA GENETICA PER LA VALUTAZIONE E LA PRESA IN
CURA DEL PAZIENTE IN OSPEDALE"

Crocifissa Gagliano

A0RZ51JC1S

deb57542043df90e762c34ec13cd25eaf23312ffc1357593f0b2d092a730eb92



     

 

            IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI ISTITUZIONALI  
 
 

 
VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

 il vigente Atto Aziendale;  
 

PREMESSO che con deliberazione n. 1702 del 12 dicembre 2019 l’Azienda ha approvato le 
modifiche e integrazioni al nuovo Regolamento per il conferimento di Borse di 
Studio, adottato con Deliberazione n. 1447 del 31 ottobre 2019; 

 
che con Deliberazione n. 1020 del 28 giugno 2024 è stata indetta  una 
selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 2 Borse di Studio da 
affidare a Laureati in possesso di uno dei seguenti Titoli di studio: Laurea in 
Psicologia vecchio ordinamento, Laurea Magistrale o specialistica equiparate, 
per la realizzazione del progetto dal titolo: “Servizio di Psicologia integrato alla 
Consulenza Genetica per la valutazione e la presa in cura del paziente in 
Ospedale”; 

 che il relativo Bando di selezione è stato pubblicato sul sito internet Aziendale 
“sezione avvisi procedure comparative e sponsorizzazioni” in data 28 giugno 
2024, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande fissata al  
12 luglio 2024; 

 che nei tempi e nelle modalità previste dal suddetto bando di selezione sono 
pervenute n. 5 domande di partecipazione da parte dei sottoelencati candidati: 

                                  - D.ssa Flora Basile 

                                  - D.ssa Fabrizia Bergamini 

                                  - D.ssa Carolina Izzo 

                                  - D.ssa Erica Ruggeri 

                                  - D.ssa Angela Martone 

       che dalla verifica della documentazione presentata risulta che le candidate D.ssa 
Carolina Izzo, D.ssa Fabrizia Bergamini, D.ssa Erica Ruggeri e D.ssa Angela 
Martone, sono in possesso dei requisiti previsti dal Bando; 

                                 che, la candidata Dr.ssa Flora Basile, non risulta in possesso dei requisiti 
previsti dal Bando e dall’art. 9 del Regolamento Aziendale per il conferimento 
delle Borse di studio adottato con Deliberazione n.1702/2019, poiché la stessa  
attualmente esercita la libera professione, essendo l’esercizio della stessa non 
compatibile né cumulabile con la Borsa di Studio in concorso;     

RITENUTO           pertanto, di ammettere alla selezione di cui trattasi le candidate: 



     

 

                                  - D.ssa Fabrizia Bergamini 

                                  - D.ssa Carolina Izzo 

                                  - D.ssa Erica Ruggeri 

                                  - D.ssa Angela Martone 

                                  
                                  di escludere la candidata D.ssa Flora Basile, ai sensi dell’art. 9 del 

Regolamento Aziendale per il conferimento delle Borse di studio adottato 
con Deliberazione n.1702/2019; 

                                   
 DATO ATTO    che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico  

dell’Azienda; 
       
ATTESTATO          che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, 
della Legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 

di ammettere le candidate D.ssa Fabrizia Bergamini, D.ssa Carolina Izzo, D.ssa Erica Ruggeri e 
D.ssa Angela Martone, alla selezione per l’assegnazione di n. 2 Borse di Studio per la realizzazione 
del progetto dal titolo: “Servizio di Psicologia integrato alla Consulenza Genetica per la valutazione e 
la presa in cura del paziente in Ospedale”, di cui alla Deliberazione  n. 1020 del 28 giugno 2024;  

di escludere dalla procedura di selezione in oggetto, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Aziendale 
per il conferimento delle Borse di studio adottato con Deliberazione n.1702/2019, la candidata 
Dr.ssa Flora Basile;  

di comunicare alla sopracitata candidata D.ssa Flora Basile l’avvenuta esclusione; 

 
di pubblicare sul sito aziendale nella “sezione avvisi procedure comparative e sponsorizzazioni”, 
la comunicazione di cui al presente provvedimento. 
 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI ISTITUZIONALI 
        (D.ssa Crocifissa Gagliano o suo sostituto) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



     

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 

2041 del 14/03/1996; 
 
VISTI l’art. 3 del D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 

l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00106 del 27 giugno 2024; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 1048 del 1 luglio 2024; 
 
LETTA la proposta di delibera: “Ammissione candidati alla selezione, per titoli e 

colloquio, per l’assegnazione di n. 2 Borse di Studio per la realizzazione del 
progetto dal titolo: “Servizio di Psicologia integrato alla Consulenza Genetica 
per la valutazione e la presa in cura del paziente in Ospedale”, presentata dal 
Direttore della U.O.C. Affari Istituzionali; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
 
 di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

di ammettere le candidate D.ssa Fabrizia Bergamini, D.ssa Carolina Izzo, D.ssa Erica Ruggeri e 
D.ssa Angela Martone, alla selezione per l’assegnazione di n. 2 Borse di Studio per la realizzazione 
del progetto dal titolo: “Servizio di Psicologia integrato alla Consulenza Genetica per la valutazione e 
la presa in cura del paziente in Ospedale”, di cui alla Deliberazione  n. 1020 del 28 giugno 2024;  

    di escludere dalla procedura di selezione in oggetto, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Aziendale 
per il conferimento delle Borse di studio adottato con Deliberazione n.1702/2019, la candidata 
Dr.ssa Flora Basile;  

 
  di comunicare alla sopracitata candidata D.ssa Flora Basile l’avvenuta esclusione; 

 
di pubblicare sul sito aziendale nella “sezione avvisi procedure comparative e sponsorizzazioni”, 
la comunicazione di cui al presente provvedimento. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 
31.10.1996 n. 45. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

                      (Dr.  Angelo Aliquò o suo sostituto)         

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2024-08-02T14:56:57+0200




